
M A G I S T R Á T   M � S T A 

L I B E R E C  

 

9.  zasedání zastupitelstva m�sta dne: 30. 10. 2008 

Bod po�adu jednání:        

V�c:  Zadání 47. zm�ny územního plánu m�sta Liberce 

 

Zpracoval: Adam Lenert 

odbor, odd�lení: Stavební ú�ad, odd�lení územního plánování 

telefon: 48 524 3515 

Schválil: vedoucí odd�lení Jaroslav Urban 

 vedoucí odboru Miroslav Šimek 

Projednáno: Ing.Ivo Palouš, nám�stek primátora 

Ing.Petr Kolomazník, vedoucí Odboru strategie a územní 
koncepce 

Poznámka: projednáno v Rad� m�sta Liberec 

P�edkládá: Ing. Ji�í  Kittner, v. r. 
primátor  m�sta 

 Ing.Ivo Palouš nám�stek primátora 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo m�sta po projednání       

s c h v a l u j e      
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Navržené zadání 47. zm�ny územního plánu m�sta Liberec ve zn�ní p�ílohy tohoto usnese-
ní, která je jeho nedílnou sou�ástí, 
 
a ukládá 
 

Ing. Ivo Paloušovi, nám�stkovi primátora, aby zajistil následné kroky v procesu po�izování  
47. zm�ny územního plánu m�sta Liberec 

Termín: neprodlen� 
D � v o d o v á    z p r á v a 

 
Usnesením Zastupitelstva m�sta Liberec �. 191/07 ze dne 29.11.2007, bylo schváleno po�ízení 
47. zm�ny územního plánu m�sta Liberec ( dále jen „ÚPML“). Podstatou zm�ny je zm�na 
funk�ního využití ploch na pozemcích p.�. 2856/2 a 2863/4 v k.ú. Liberec. Jedná se o 
areál  TUL v ulici Studentská. 
Po zpracování zadání 47. zm�ny byl návrh zadání v kv�tnu 2008 p�edán zpracovatelem po�i-
zovateli k dalším úkon�m v procesu po�ízení zm�ny ( Podle organiza�ního �ádu MML je 
zpracovatelem zadání Odbor strategie a územní koncepce, po�izovatelem odd�lení územního 
plánování odboru Stavební ú�ad.) 
Po�izovatel, zajistil ke zpracovanému návrhu zadání 47.zm�ny ÚPML uplatn�ní požadavk� 
dot�ených orgán�, podn�t� sousedních obcí a p�ipomínek každého v souladu se stavebním 
zákonem.  

Na základ� uplatn�ných požadavk� zpracovatel provedl úpravu a dopln�ní zadání pro schvá-
lení Zastupitelstvem m�sta Liberec.  

Úprava spo�ívá v zapracování požadavk� odboru dopravy MML na do�ešení parkování a 
Hasi�ského záchranného sboru LK na dopln�ní pozemk�, na kterých je za�ízení CO. 

Lokalita v 47. zm�n� ÚPML nebude vyžadovat další podstatné dodate�né podklady a 
procesy pro práci projektanta i v dalším procesu projednávání zm�ny, jehož podstatou je za-
jišt�ní souladu zám�ru navrhovatele s územní plánem a jeho regula�ních podmínek a poža-
davk� dot�ených orgán�, které jsou závazné. 

Pro následné stavební �ízení a získání dotací na rozvoj dané lokality je pot�eba naprostý sou-
lad projektové dokumentace s ÚPML.   

Zadání obsahuje  informace a pokyny pot�ebné pro další proces po�ízení  47. zm�ny ÚPML. 

pozn.: „dot�ený orgán“ – subjekt,ú�ad, zmocn�ný zvláštním právním p�edpisem (speciálním 
zákonem) k ochran� specifických zájm� – nap�. vodní zákon, zákon o ochran� zem�d�lského 
p�dního fondu, zákon o ochran� p�írody a krajiny, zákon o pozemních komunikacích atd. 

V�cná postata zám�ru je fakticky v souladu s podmínkami pro dané území a principy ÚPML.  

Záv�r:  

Stanovisko po�izovatele:  

P�edložený návrh  zadání 47. zm�ny ÚPML, je v souladu s právními p�edpisy, 
s pot�ebami územního rozvoje m�sta Liberec a s cíli a úkoly územního plánování a proto 
jej doporu�uje   ke schválení  Zastupitelstvu m�sta Liberec.   
��������	
��
���� 

•  Zadání 47. zm�ny územního plánu m�sta Liberec. 


